[bookmark: _GoBack]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИДРИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2018                                   с.Идринское                                       № 61-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Идринского сельсовета от 19.02.2018 № 13-п «О  проведении  на  территории  Идринского сельсовета  Спартакиады  в  2018  году»

     С  целью   развития   физической   культуры   и спорта, привлечения  жителей     села  к  здоровому  образу  жизни,  на  основании  ст.7 Устава  Идринского   сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Идринского сельсовета от 19.02.2018 № 13-п «О  проведении  на  территории  Идринского сельсовета  Спартакиады  в  2018  году»  следующие изменения и дополнения:
1)  в пункте 5 летние виды спорта изложить в новой редакции:
 «Соревнования 22 июля 2018 года в 10 часов в урочище Никольского брода (за п. Сибирь)
1. Л/атлетическое  троеборье
         - Состав команды 4 человека: 2 муж. + 2жен.
                     - бег 100 м. – мужчины;
                     - бег 60 м. – женщины;
                     - метание малого мяча с места  женщины.
                     - метание гранаты 700 гр. Мужчины.
1. Стрельба из пневматической винтовки
В соревнованиях учувствуют 2 человека (1мужчина, 1 женщина). Стрельба проводится из пневматической винтовки с открытым прицелом, каждому участнику разрешено три пробных и пять зачетных выстрелов. Командам разрешается производить стрельбу из своего оружия, либо оружия, предоставленного организаторами, из положения лежа с опорой рук.
1. Дартс
        В соревнованиях учувствуют 2 человека (1мужчина, 1 женщина) руководитель или заместитель и один член команды. Расстояние для метания дротиков 2,8 метра, высота до центра мишени 1,8м. 3 пробных, 5 зачетных. Команда участвует со своими дротиками либо теми, которые предоставит судейская бригада.
Подведение итогов:
при равном количестве очков у 2-х и более команд победитель определяется по наибольшей сумме очков в своей попытке.
1. Выжигало
Состав команды 5 человек: 4 основных игрока, 1 запасной.
Игра проводится по круговой системе в подгруппах.
Продолжительность игры 6 минут (2 партии по 3 мин.)
Правила игры: команде, которая находится в поле разрешается ловить свечу (мяч);
- пойманая свеча – 1очко;
- выбитый игрок – 1очко;
- выбитые игроки не покидают поле;
- игрок выбивается только за пределами поля и только со стороны 6 метровой линии;
- размеры поля: 6х15м., количество полей: 2.».
1. Творческий конкурс на спортивную тему
- участие в конкурсе- 5 очков;
- не участие в конкурсе- 0 очков.
2) пункт 6 изложить в новой редакции:
       «6. Подведение итогов:
           Во всех видах соревнований участники награждаются
           за 1, 2, 3 места грамотами, призами.
   Итоги подводятся по зимним и летним видам программы Спартакиады
Определение победителей в общекомандном зачете определяется по наибольшей сумме очков, набравших командами по всем видам спорта, согласно таблицы начисления очков (таблица предоставляется в день соревнований). В случае равенства очков у двух и более команд, преимущество получает команда, имеющая больше 1-х, 2-х, 3-х мест.
В случае участия в составе команды участника, неработающего в данном учреждении, результаты команды в виде спорта аннулируются, команде присуждается последнее место «плюс» два штрафных очка.».
3) пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Подача протестов.
Протесты на нарушение условий проведения соревнований подаются в письменной форме в главную судейскую коллегию по виду спорта во время проведения соревнований, но не позднее 1 часа после его окончания.
Протесты в устной форме не принимаются.».

2.Постановление   вступает  в   силу  со дня   опубликования.

Глава сельсовета                                                     Г.В.Худеева

Итоги Спартакиады с.Идринского 2018 года по пройденным видам спорта

	№ п/п
	команда
	лыжи
	волейбол
	теннис
	итого очков
	место

	1
	Ветераны
	20
	-
	11
	31
	6

	2
	Образование
	17
	15
	15
	47
	2

	3
	Агро
	15
	20
	20
	55
	1

	4
	Администрация района
	14
	11
	9
	34
	5

	5
	Культура
	13
	14
	17
	44
	3

	6
	Школа- интернат
	12
	13
	13
	38
	4

	7
	Полиция
	-
	17
	14
	31
	6

	8
	Общество ВОИ
	-
	-
	10
	10
	10

	9
	МЧС
	-
	12
	-
	12
	8

	10
	Прокуратура
	-
	-
	12
	12
	8